
sexta-feira, 12 de setembro de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A CONCORRÊNCIA N.º 003/2008/CPL/SEVOP de que trata este 
PROCESSO N.º 033/2008/CPL/SEVOP, objetivou a seleção da 
melhor proposta referente a “realização das obras e serviços 
de engenharia referente a 2.a Etapa da urbanização da via VP-
8, localizada no bairro Nova Marabá, no município de Marabá 
– Pará, conforme os anexos do Edital de Licitação”. Foi e toda 
a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o 
bem-elaborado Parecer, elaborado pela Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Ainda são 
necessários os serviços constantes no objeto da CONCORRÊNCIA, 
solicitados pela “SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
(SEVOP)”.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 dias;
VALOR GLOBAL R$ 1.217.284,78.
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO a 
CONCORRÊNCIA N.º 003/2008/CPL/SEVOP e ADJUDICO à 
empresa AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, 
CNPJ N.º 03.272.575/0001-51, vencedora desse certame nos 
termos da Ata da Sessão de julgamento, o seu objeto.
Publique-se. Aguarde-se o prazo de recurso. Se esse transcorrer 
em branco, encaminha-se ao Departamento de Gerenciamento 
de Contratos para as providências de costume.
Marabá, 05 de Março de 2008.
Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A CONCORRÊNCIA N.º 012/2008/CPL/SEVOP de que trata este 
PROCESSO N.º 287/2008/CPL/SEVOP, objetivou a seleção da 
melhor proposta referente à “execução das obras e serviços de 
engenharia referente a urbanização dos canteiros centrais das 
vias VP-3, VP-7 e VE-2 no bairro Nova Marabá, no município de 
Marabá - Pará, de acordo com o Edital de Licitação”. Foi e toda 
a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o 
bem-elaborado Parecer, elaborado pela Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Ainda são 
necessários os serviços constantes no objeto da CONCORRÊNCIA, 
solicitados pela “SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
(SEVOP)”.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias;
VALOR GLOBAL R$ 1.926.937,43.
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO a 
CONCORRÊNCIA N.º 012/2008/CPL/SEVOP e ADJUDICO à 
empresa VISATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ N.º 78.386.075/0001-40, vencedora desse certame nos 
termos da Ata da Sessão de julgamento, o seu objeto.
Publique-se. Aguarde-se o prazo de recurso. Se esse transcorrer 
em branco, encaminha-se ao Departamento de Gerenciamento 
de Contratos para as providências de costume.
Marabá, 28 de Maio de 2008.
Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Extrato de Contrato Adm. Pregão Eletrônico nº 073/2008
Processo Licitatório. nº 8.661/08, Objeto: Aquisição de 03 
camionetes Recurso: Erário Municipal. Dot. Orçamentária: 20.
12.013.10.122.0008.2.050–Manutenção da Secretaria Municipal 
de saúde. Contrato Adm. nº 316/2008-PMM, Fênix Automóveis 
Ltda. valor R$ 288,000,00, assinatura 02/09/2008 Vigência: 30 
dias a contar da data da assinatura, Marabá (PA), 12/09/08, 
Prefeito Municipal.
Extrato de Contrato Adm. Pregão Eletrônico nº 074/2008
Processo Licitatório. nº 8.764/2008/08, Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios estocáveis e perecíveis; Recurso: 
PNAE/PNAC. Dotação Orçamentária: 10.09.009.12.306.0014. 
2.025–Encargos com a Merenda Escolar. Contrato/empresa /
valor/assinatura Cont. Adm. nº 296/08-PMM, Alvorada Com. 
Transportes Imp. e Exportação Ltda R$ 188.223,50, 11/08/08; 
nº 297/2008-PMM, J.M.E Santo, R$ 91.249,00, 11/08/2008, 
nº 298/08-PMM, Prativita Alimentos Nutricionais Ltda, R$ 
57.950,00, 11/08/08, nº 299/08-PMM, Sulpamar Ltda.-EPP, R$ 
163.665,50, 12/08/2008, nº 300/08-PMM, Gameleir Comércio 
e Serviços Ltda.-EPP, R$ 244.478,00, 11/08/2008, nº 301/08-
PMM, Alves Araújo Comércio Ltda, R$ 15.200,50, 07/08/08, 
nº 302/08-PMM, CRS Com. Rep. e Serviços Ltda.-ME, R$ 
240.019,00, 11/08/08, Vigência: 31/12/2008, Marabá (PA), 
12/09/08, Prefeito Municipal.

Extrato de Edital Pregão Eletrônico PMM 093/2008
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 093/2008 PMM, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 24/09/08 às 
10h00 horário de Brasília. Objeto: Aquisição de materiais de 
consumo hospitalar, conforme as especificações constantes do 
Anexo I, que integra o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02. Retirada do 
Edital: Site www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-
5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 12.09.2008.

Extrato de Edital Pregão Eletrônico PMM 095/2008
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 095/2008 PMM, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 24/09/08 às 
09h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de materiais 
odontológicos conforme as especificações constantes do Anexo I, 
que integra o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02. Retirada do Edital: Site 
www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 ou 
licitacao@maraba.pa.gov.br.Marabá (PA), 12.09.2008

TABELIONATO II OFÍCIO PROTESTOS MOURA PALHA
Encontram-se neste Tabelionato os Seguintes Títulos, cujos 
devedores não foram Localizados ou recusaram suas intimações: 
NP-Roseli F. da Silva-R$ 13.722,75 – NP-Edcarlos V. da Silva-R$ 
9.702,94 – NP-Eliezer S. do Amaral-R$ 55.833,44 – NP-Maria da 
Consolação D. Cardoso-R$ 6.135,48 – CC-Marta R. Portilho-R$ 
13.400,00 – NP-Ivanete da Conceição de Oliveira Gomes-R$ 
7.150,88 – NP-Elki S. G. Pinheiro-            R$ 9.954,36 – NP-
Liliane M. de Jesus-R$ 8.229,21 – CH-Mauricio B. Figueiredo-R$ 
14.820,00 – CH-Firmo de Lima B. Neto-R$ 12.000,00 – CH-
Edivaldo R. V. dos Santos-R$ 9.433,51 – CH-Ana C. de Souza 
Cardoso-R$ 4.000,00 – CH-L. C. Leal Me-R$ 1.465,00 – CH-
Weberty A. g. Pereira-R$ 1.200,00 – CH-Seme S. Junior-R$ 
10.000,00 – CH-A. L. C. Amazonas Publicidade-R$ 10.000,00 – 
NP-João A. Andrade-R$ 564,73 – DM-Paraíso Modas Ltda-R$ 
780,00 – CF-Dorivaldo C. da Conceição-R$ 58.022,40 – CF-
Marinho T. Rodrigues-R$ 13.719,60 – DM-Rosa C. C. Costa-R$ 
256,54 – NP-Ana L. S. de Oliveira-R$ 12.337,62 – NP-Jaqueline 
T. S. Rosario-R$9924,12 – DM-Marco A. C. M. de Jesus-R$ 131,20 
– DM-Jelcias D. Brelaz-R$ 354,81 – DM-M. J. Pires Aarão-Me-R$ 
436,16 – DM-Carvalho e Neto Com. Ferro Ltda-R$ 484,00 – DM-
Ótica Belsantos Com. Prod. Óticos Ltda-R$ 532,42 – DM-M. J. 
Pires Aarão Me-R$ 635,00 – DM-L. F. Barbalho Junior Const. E 
Serviços-R$ 968,55-R$ 1.225,00 – DM-J. Marcos Com. de Mats. 
de Construção Ltda-R$ 1.588,24 – DM-J. Marcos Com. de 
Materiais DE-R$ 2.158,51 – DM-Murtrans Ltda-R$ 2.378,36-R$ 
2.382,36 – DM-Solemar Empreendimentos Engenharia LT-R$ 
12.000,00 – DM-Delma K. S. Rodrigues-R$ 389,42 – LC-C. A. S. 
N. Com. Serviços-R$ 4.476,30 – DM-MGM Arquitetura Constr. e 
Serviços Ltd-R$ 2.598,28 – DM-Joelma S. de Lima-R$ 234,00 – 
DM-Belex Comercial Ltda-R$ 2.033,10 – DM-Portal 
Representações Comerciais Ltda-R$ 292,67 – DM-M. Y. Com. de 
Conf. Ltda EPP-R$ 456,00 – DM-Edgar A. da Silva-R$ 781,00 – 
DM-Rock Engenharia Com. e Ser Ltda-R$ 2.176,00 – NP-Maria L. 
D. Alencar-R$ 12.658,68 – CC-Lucivaldo de Jesus C. Ribeiro-R$ 
8.900,00 – CH-Humberto D. Teixeira-R$ 804,00 – DM-J. L. B. de 
Carvalho-R$ 576,66 – DM-Antonio G. da Silva-R$ 220,00 – DM-
A. Leite Com. e Represent. Ltda-R$ 158,00 – DM-N. F. Bentes 
Me-R$ 212,25 – NP-F. do S. M. de Almeida Me-R$ 22.611,90 – 
DM-Raimundo N. A. Vilhena-R$ 53,00 – DM-Walbener A. de Lima 
do Rosario Sana-R$ 80,00 – DM-Jose da Gama Rodrigues-R$ 
120,00 – DM-Santos e Nunes Com. Inf. Ltda-R$ 100,00 – DM-
Santos e Nunes Com. Inf. Ltda-R$ 103,48 – DM-R. S. R. Ayres 
Me-R$ 352,90 – LC-Alfredo A. Pinheiro-R$ 647,47 – DM-AR 
Marcolino-R$ 1.250,00 – DM-F. Jardim Rodrigues Me-R$ 1.468,30 
– DM-T. G. Rodrigues-R$ 3.394,58—Eliana C. Mendes-R$ 
5.000,00 – CH-Novo Millenium Viag. Tur. e Representações Ltda-
R$ 1.250,00 – CH-Novo Millenium Viag. Tur. e Representações 
Ltda-R$ 1.250,00 – DM-TC Plan Construtora Ltda-R$ 343,30 – 
DM-G. C. Nascimento – Me-R$ 1.180,93 – DM-Distribuidora de 
Confecções JK Ltda-R$ 1.521,00 – LC-M. A. Mourão Costa Me-R$ 
290,74 – DM-Transp. Princesa do Mar Ltda-R$ 1.700,00 – DM-
Schimidt G. Industrial L-R$ 2.185,00 – DM-B. Ribeiro Dias 
Comércio – Me-R$ 6.758,49 – CH-Maria M. F. dos Santos-R$ 
15.000,00 – CH-A. L. C. Amazonas Publicidade-R$ 12.500,00 – 
CH-A. F. Pinheiro e Triane Ltda Me-R$ 12.500,00– CH-Rosana F 
Barros -R$ 11320,00-CH- Deny de O Santos-R$ 9875,00-CH-AF 
Pinheiro e Triane Ltda Me-R$9875,00-CH-L. C. Leal Me-R$ 
2.258,66 – CH-A. F. Pinheiro e Triane Ltda Me-R$ 2.258,66 – CH-
F. Piedade de Souza-R$ 2.500,00 – CH-F. Piedade de Souza-R$ 
1.650,00 – CC-Manoel Silva de Moraes-R$ 10.400,00 – DM-
NObilli Com. de Móveis Ltda-R$ 197,00 – DM-Maria E. Correa-R$ 
214,40 – DM-L. S. Mendrot-R$ 298,28 – DM-Murtrans Ltda-R$ 
2.382,36 – DM-Murtrans Ltda-R$ 2.382,36 – DM-DE de Castro 
– Me-R$ 470,70 – DM-Francisco A. S. Melo-R$ 597,66 – DM-MJ 
Pires Arão-R$ 287,50 – DM-B. Ribeiro Dias Com. Me-R$ 7.723,97 
– DM-Joana da Silva Costa-R$ 188,17 – DM-Rosivane dos Santos 
Silva-R$ 443,30 – DM-Efiquali Consultoria e Engenhar. Ltda-R$ 
1.534,07 – DM-Construct – Construções Ind. Com.-R$ 269,72 – 
LC-U. M. Rodrigues e Cia Ltda-R$ 342,24 – DM-M & R Santos 
Comercial Ltda – Me-R$ 409,54 – DM-Barbosa e Lima Ltda-R$ 
743,80 – DM-Isael da Silva Belém-R$ 400,00 – DM-J. Marcos 
Com. Mat. Const. Ltda-R$ 413,17 – DM-I. de A. Cabral Junior 
Me-R$ 564,67 – DM-M. S. Fontenele – Me-R$ 957,12 – DM-Pal 
Couceiro Com. e Serv. de Informática-R$ 265,30 – CH-Edmilson 
P. de Oliveira-R$ 2.300,00 – DM-J. Marcos Com. Mat. Const. 
Ltda-R$ 198,35 – DM-Jose Marceliano Junior-R$ 373,16 – DM-J. 
Marcos Com. de Mat. de Const. Ltda-R$ 1.177,46 – DM-Induspar 

Ind. E Com. de Conservas Ltda-R$ 10.044,00 – DM-Igreja 
Assembléia de Deus Vale-R$ 888,71 – DM-J. Marcos Com. Mat. 
Constr. Ltda Me-R$ 1.554,95 – NP-Marlize R. J. Furtado-R$ 
10.636,97 – DM-Manoel F. F. DA-R$ 101,56 – DM-APAC Móveis 
Arquitetura Ltda-R$ 305,67 – DM-Michel A. Beauson EPP-R$ 
419,15 – DM-S. F. Com. Ltda-R$ 639,00 – DM-Jackson S. 
Coriolano-R$ 11.267,00 – DM-Ana N. A. B. de Olivei-R$ 334,12 
– DM-J. Marcos Com. de Materiais de Com-R$ 567,54 – DM-
Vivaldo M. de Abreu Silva-R$ 800,00 – DM-Maria R. S. Sales-R$ 
1.000,00 – DM-J. Marcos Com. Mat. Const. Ltda CC 1264-R$ 
1.042,25 – DM-Adade Com. Distr. Imp. Ltda-R$ 5.037,98 – DM- 
Live Serv. de Inf. e Tecnologia Ltda-R$ 500,00 – DM-Cursinho e 
Alho Comércio Ltda-R$ 1.586,70 – DM-Millenium Empreend. de 
Mag. & Depar. Ltda-R$ 172,00 – DM-Dunga Engenharia e 
Serviços Ltda-R$ 250,00 – DM-Nubia C. de Almeida-R$ 3.987,00 
– DM-Nubia C. de Almeida-R$ 3.400,50 – DM-Jean D. S. 
Rodrigues – M-R$ 4.300,00 – CH-Novo Para Comércio Rep. e 
Serviços Ltda-R$ 1.390,00 – CH-Alan de Almeida Macedo-R$ 
1.390,00 – DM-Ana N. A. B. de Olivei-R$ 273,42 – DM-A. Covre 
Com. Ltda-R$ 514,17 – DM-Mario M. Rodrigues-R$ 3.448,29 – 
DM-Manoel F. Fernandes DA-R$ 134,24 – DM-Alaide N. C. de 
Almei-R$ 175,80 – DM-Eliernandes L. Viana-R$ 429,61 – DM-
Ailton Naziazeno Monteiro-R$ 580,00 – LC-Kosmoprof Ltda-R$ 
1.058,33 – DM-M. E. Costa Londres Me-R$ 945,00 – DM-Isaura 
H. P. Santos-R$ 1.457,75 – DM-Allison P. Moraes-R$ 217,80 – 
DM-Pedro P. R. Chavier-R$ 558,40 – DM-Luis N. B. Machado-R$ 
468,80 – DM-Canal 13 Planejamento em Informática Ltd-R$ 
126,60 – CH-Edivaldo F. dos Santos-R$ 20.000,00 – CH-
Alessandra B. F. Six-R$ 1.691,00 – CH-Deny de O. Santos-R$ 
10.000,00 – CH-Weberty A. G. Pereira-R$ 1.500,00 – CH-A. F. 
Pinheiro e Triane Ltda Me-R$ 1.500,00 – CH-Glauciene S. Santos-
R$ 2.578,19 – CH-Edivaldo F. dos Santos-R$ 3.400,00 – DM-
Erique T. Figueiredo-R$ 200,00 – DM-Folha de Papel Com. Pap. 
Ltda-R$ 353,19 – DM-Construtora Capitolio Ltda-R$ 425,02 – 
DM-Cepe Belém-R$ 207,50 – DM-Nobili Com. de Móveis e 
Design-R$ 303,75 – DM-Jaqueline M. Lima-R$ 586,00 – DM-Aline 
O. D. Lima Me-R$ 1.191,00 – DM-Edgar A. da Silva-R$ 974,20 
– DM-Santos e Nunes Com. de Inform. Ltda-R$ 85,93 – DM-L. F. 
Barbalho Junior Const. E Serviços-R$ 250,00 – DM-J. Marcos 
Com. de Mats. de Const. Ltda-R$ 371,17 – DM-J. Marcos Com. 
de Mats. de Const. Ltda-R$ 422,70 – DM-J. Marcos Com. de 
Mats. de Const. Ltda-R$ 1.106,14 – DM-Itamar A. Lima – Me-R$ 
7.920,54 – DM-Antonio A. C. Fernand-R$ 118,00 – DM-Edgar A. 
da Silva-R$ 781,00 – DM-Fundação Amazônia-R$ 4.309,44 – 
DM-Rodolfo Grandi-R$ 1.316,00 – DM-A. de N. L. Mendes-R$ 
1.801,00 – DM-Evandro de Araujo Bezerra-R$ 380,39 – DM-E. P. 
J. Soares JR Representações-R$ 848,40 – DM-Belém Comercial 
Ltda-R$ 2.077,46 – DM-Bel Viagens e Turismo Ltda-R$ 1.837,34 
– DM-J. Marcos Com. Mats. de Constr-R$ 819,06 – DM-Miguel C. 
Rego-R$ 655,30 – DM-Isaura H. Santos-R$ 431,78 – DM-Adade 
Comércio Distr. Imp. Ltda-R$ 3.230,24 – DM-PA Sarmanho 
Lopes-R$ 1.276,47 – LC-Adade Com. Dist. Imp. Ltda-R$ 6252,72 
–DM-J Marcos Comercio de Mats.Const.Ltda-R$279,60 DM-Visual 
Fashion Com. Ltda-R$ 521,95 – DM-MGM Arquit. Construções e 
Serviços Ltda-R$ 1.869,98 – DM-Merc. Economico Maguary 
Ltda-R$ 570,00 – DM-M E Costa Londres Me-R$ 1.259,00 – DM-
Daniel F. de Araujo-R$ 1.200,00 – DM-Paulo B. Engenharia-R$ 
150,00 – DM-A. B. Comp. Sol. Tec. Inform. Ltda-R$ 226,50 – 
DM-J. Marcos Com. de Mats. de Construção Lt-R$ 1.588,27 – 
DM-Construtora Capitolio Ltda-R$ 108,93 – DM-Pedro P. R. 
Chavier-R$ 233,48 – DM-Simone de Carvalho Costa-R$ 1.504,61 
– DM-Shirlene de Souza Saraiva Cunha-R$ 655,80 – DM-Eduardo 
Ribeiro Tavares-R$ 1.110,00 – DM-J. Marcos Com. de Mats. de 
Const.-R$ 2.988,83 – Pelo que ficam ditos devedores intimados 
e dentro de 72h pagar ou da razão do não pagamento sob pena 
de serem lavrados os protestos, Belém-Pa. 12 de setembro de 
2008. Tabelionato II Ofício Protestos Moura Palha.

Julio Antonio Gaia Lopes - Escrevente Juramentado.

ROLAND AGROPASTORIL LTDA
CNPJ: 30.513.444/0003-53, torna público que requereu junto a 
Sema, a LO nº. 402375/08, em 04/09/08, visando a Pesquisa 
Mineral e Lavra experimental, no município de Rio Maria/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2008
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio torna público que foi vencedora do 
Pregão Presencial nº 004/2008, a empresa E. de A. Cavalcante–
Cirúrgica Tapajós, CNPJ nº 34.915.637/0001-20. Aveiro(PA), 
10.09.08.Rubem de Lima Macedo Júnior–Pregoeiro.

POSTO JURUÁ LTDA
POSTO JURUÁ LTDA, inscrito no CNPJ nº 83.659.797/0001-60, 
localizado à Rod. Transamazônica, Km 92, Interior, Medicilândia/
PA, torna público que solicitou a renovação da Licença de Operação 
nº 954/2007, com validade até 19.11.2008, à Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA, para a atividade de posto de 
abastecimento de combustíveis e serviços co-relatos.


